\* Et quia soluitur Gabella in iudicijs, æquitas quoque locum habet in Gabella, unde scite oportet, quod talis Gabella diuerso nomine appellatur, secundum diuersitatem locorum. Alij appellant Datam, alij Datiam, Florentiæ Dirituram, contradituram, & taxam, contraxam. nam prima soluitur ab actoribus, & appellantibus: secunda à Reis, & appellatis, & de ijs dixi quoque supra in 4. par. sub num. 379. lit. G. Modo addo ibi quod talis data, seu diritura (quæ soluitur ad rationem Denar. pro libra) & in Monteferrato est decima litis, Pap. vbi supra, & est soluenda iuxta quantitatem summæ petita, aut rei estimationem petitam, non autem secundum summam liquidandam, ut pulchrè Pap. in for. libell. in Respons. Rei. glo. non tamen, Bar. in l. cum quædam puella, ff. de

iurisdic. omnium iudicium. Inuentor verò huius Gabellæ iudiciariæ fuit Caligula Imper. quartus, secundum Sueton. in ver. vectigalia noua, & nil boni in Caligula fuit, habuit intensam regnandi cupiditatem. Dirus quippe, & crudelis erat, cuius quidam libri intitulati erant ensis, & gladius, Auarus supra modum, & gabellam quartæ partis rei litigiosæ imposuit aduersus litigantes, & transigentes, in summa vir iniustus, & iniquus fuit, ut quoque recenset Pet. Mess. in vita ipsius Caligulæ Imperatoris.

Modò scire oportet quod de æquitate si Gabella soluta non fuerit à paupere in iudicio appellationis, non per hoc æquitas vult quod inducatur desertio, Bal. in l. 3. §. si quis in iudicio, ff. si quis cautio. cap. licet, de cens. Innocent. in cap. ex eo. de appellat. gloss. in l. eo. C. eo. Aequitas enim scripta iultum paupertati fauet, per l. impossibilium, de reg. iur. & qualiter causæ pauperum sint tractandæ dixi supra num. 16. 17. & 18. vi. etiam Couarr. præct. quæstio. cap. 6. tom. 1. At in Dominio Florentino pauperes non soluunt gabellam. nam adfunt multæ leges, quæ pauperibus fauent, sed opus est impetrare Rescriptum, ut eorum causa secundum leges pauperum expediatur, sed cessante paupertate, utique cessat hoc beneficium, ut ait Tiraq. tract. caus. cess. ver. paupertate.

\* Item de æquitate, ob pendentiam iudicij quis excutatur à mora soluendi gabellam, secundum Barth. Socin. consil. 76. incip. visa, verfic. confirmatur, part. 1. Hinc est quod si pendente iudicio partes erunt concordæ tali pacto, quod omnino sequi debeat sententia iux. accordium, tunc credo quod non sit locus moræ, soluendi gabellam ante sententiam, nisi ex ordinibus caueatur, quod gabella de omni contractu soluenda sit, & de concordia factum fuerit instrumentum, de qua contractuum gabella infra dicam num. . .